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N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli d. 20 Febr. 1871, kl. 3 e. m.
*

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 3, 
fråga om kronobrefbäringen.

Uti en inom Andra Kammaren vackt motion (N:o 136), som blifvit till Ut
skottet remitterad, kar Herr Johan Jönsson från Christianstads län påyrkat, att 
kronobrefbäringen, såsom en vissa jordbruksfastigheter nu uteslutande åliggande 
skyldighet af särdeles onerös beskaffenhet, borde, med hänsyn till redan inträdd 
och alltjemt fortgående förbättring i den allmänna postgången och kommunikatio
nerna, af Kongl. Postverket kunna öfvertagas, med stöd hvaraf motionären före
slagit: “att Riksdagen må till Kongl. Maj:t ingå med underdånig skrifvelse, att 
Kongl. Maj:t täcktes taga i nådigt öfvervägande och låta utarbeta och för näst
kommande Riksdag framlägga ett förslag om den ersättning, som för sådant fäll 
må vara erforderlig, derest icke rättigheten för det hårdt tryckta jordbruket kan 
anses derifrån blifva befriadt utan ersättning11.

Den 3 April 1869 aflat Riksdagen i nu omförmälda hänseende en under
dånig skrifvelse till Kong], Maj:t, som medelst nådig remiss af den 7 derpåföljande 
Maj anbefallde Kammar-kollegium att, efter länsstyrelsernas hörande, uppgöra och 
till Kongl. Maj:t inkomma med förslag augående såväl sättet för kronobrefbäringens 
skiljande från jordbruket, som den ersättning, hvilken må billigtvis böra tilläggas 
dem, som af kronobrefbäringen hittills egt sig begagna; men detta Kollega så
lunda infordrade förslag har ännu ej till Kongl. Maj:t inkommit.

Yid sådant förhållande lärer en ny skrifvelse i ämnet till Kongl. Maj:t icke 
vara lämplig eller ens gagnelig för frågans skyndsammare lösning i af motionären 
föreslagen eljest önskvärd riktning, hvarföre Utskottet hemställer,

att Herr Johan Jönssons ifrågavarande motion icke må till någon Kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 Februari 1871.

På Utskottets vägnar:
J. A. Åstrand.
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